6 ปี ในการก่อตั้งประชาคมอาเซียน (ASEAN Economic Community) ในแผนการดังกล่าวได้มีการกำหนดระยะเวลาสำหรับความร่วมมือทางการเงินเหมือนกับแนวทางการรวมตัวทางการเงินของอาเซียน ดังนี้

2.1 ในด้านการพัฒนาตลาดทุน รวมถึงการเชื่อมโยงตลาดทุนในภูมิภาคเข้าด้วยกัน โดยจะพัฒนา ASEAN Securities Market Place ภายในปี 2553 (ค.ศ. 2010) การพัฒนา ASEAN Asset Class เพื่อส่งเสริมมาตรฐานการลงทุนในภูมิภาคแก่นักลงทุนต่างประเทศ การฝึกอบรมเพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถของสมาชิกในด้านโครงสร้างพื้นฐานของตลาด มาตรฐานแนวทางปฏิบัติซึ่งรวมถึงการจัดการความเสี่ยงการเสริมสภาพคล่อง รวมทั้งจะร่วมมือกับหน่วยงานกำกับดูแลตลาดทุนในภูมิภาคภายใต้ ASEAN Capital Market Forum